继教函〔2011〕44号
关于做好2011年武汉大学网络教育入学资格和学籍注册

清查工作的通知

各有关单位：
2011年武汉大学网络教育入学资格和学籍注册清查工作开始启动，招生录取数据已于近日在教育部高等教育学籍学历管理平台公布。根据教育部司局函件及教育部办公厅有关网络教育入学资格和学籍注册清查工作的文件要求，请各学习中心提高重视程度，切实履行职责，相互密切配合，共同做好此项工作。现将工作要求通知如下：
一、清查工作对象
凡取得我校2011年网络教育录取资格，并正式办理新生入学手续的学生。
二、入学资格清查工作要求
1.入学资格要求。
专科及高起本学生必须年满18周岁(1993年9月1日以前出生)，并持有高中毕业证书或同等学历证书。
专升本新生报到时，各有关单位必须在学生入学报到时清查其提交的具有学历教育资格的毕业证书原件（含高等学校、高等教育自学考试机构颁发的专科或以上毕业证书），有下列情形之一的，不得进行学籍注册并取消其入学资格：
①未获得高级中等教育毕业资格而录取为高中起点专科或本科的考生；
②未获得国民教育系列高等专科学历证书而录取为专科起点本科的考生；
③报考年龄未满18周岁；
④不符合网络高等学历教育招生规定的情形。
2.入学资格复查。
各有关单位根据我院下发“教育部反馈2011年入学资格初查不合格学生名单”，对其专科学历资格着重予以复查，并将复查结果以纸质报告形式报送我院学籍学位管理办公室。我院依据各有关单位报送的复查结果报告材料进行复查，复查合格的，予以注册学籍；对复查不合格的，不予注册学籍。相关学习中心要及时、妥善做好清退工作，不留安全稳定的隐患。
三、学籍注册清查工作要求
1.核对学生基本信息
各有关单位要根据我院下发的“2011年网络教育学籍信息名单”核对学生基本信息，包括：姓名、性别、民族、出生日期、身份证号、学习专业、学习形式、学制、培养层次、学习中心信息。其中重点核对6项核心数据：学生姓名、出生日期、身份证号、学习专业、学制、学习层次，务必要保证学籍信息名单与学生本人实际就读及身份证信息完全一致。
2.修改和补报
经各有关单位核实后，如需修改学籍信息，须以报告形式说明原因，并附相关原始证明材料（附件要求参见学籍QQ工作群共享“更正学籍信息报告模板”中附件说明），报告材料须送交我院学籍学位管理办公室；如需补报学籍信息，须以报告形式说明原因申请补报，报告材料须送交我院招生办公室。
四、报送清查材料的时间及要求
1.入学资格和学籍注册清查工作结束后，各有关单位汇总清查结果，必须在2011年11月24日前以纸质报告形式(参见此项工作报告模板)报送核查结果至我院学籍学位管理办公室，学习中心报送时间以邮发材料的邮戳时间为准。
2.从2012年开始，各学习中心必须严格按本通知要求执行每年网络教育入学资格和学籍注册清查工作，春季招生的入学资格和学籍注册清查结果报告于当年5月中旬报送至我院，秋季招生的入学资格和学籍注册清查结果报告于当年11月中旬报送至我院。
3.2011年以后我院针对此项工作将依据此文件执行。
武汉大学继续教育学院
                                二〇一一年十一月十一日
主题词：2011年  学籍  入学资格  清查  通知
————————————————————————————————————————————————————————————————
武汉大学继续教育学院办公室         2011年11月11日印制
————————————————————————————————————————————————————————————————
打印：李顺利           校对：叶靓            共印：25份

- 4 -
- 1 -